БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский
институт повышения квалификации

работников образования»

БРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Ректор

Вх. №

/] t /1

2024г.

7
чинова Л.Д.

2024 г.

ПРИКАЗ

№

>ждении Положения о Региональном отделении
некого сообщества наставников — просветителей
ерстве образования и науки Республики Калмыкия
>в общественных мнений в сфере образования)

зии с Положением о Министерстве образования и науки
кия, утвержденного Постановлением Правительства РК

от 16.12.2013 г. № 570, в целях создания единого информационного и
обучающего пространства в социальных сетях с участием педагогов-
экспертов, школьников, студентов и родителей
приказываю:

1. Утвердить Положение о Региональном отделении
Всероссийского сообщества наставников-просветителей
при Министерстве образования и науки Республики Калмыкия
(лидеров общественных мнений в сфере образования) согласно приложению.

2. Назначить региональным представителем Всероссийского
сообщества наставников - просветителей в Республике Калмыкия Замшину
Ирину Владимировну, учителя начальных классов МКОУ «Эсто-Алтайская
СОШ им. Д.Н.Кугультинова».

3. Региональному представителю ВСНП (Замшина И.В.), разработать
план мероприятий («дорожная карта») Регионального отделения ВСНП.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Мацакову Э.М.

И.о министра образования и науки
Республики Калмыкия Б.Б. Ангирова